
 
 Ministero dell’Istruzione  

 Istituto Professionale Industria e Artigianato “CESARE PESENTI”   
Via Ozanam, 27 – 24126 Bergamo   

 035-319416    
e-mail: bgri15000d@istruzione.it   pec: bgri15000d@pec.istruzione.it 

  Codice Fiscale: 95235160165 Codice univoco: UFO9JV 
 

 
 

 

  Pag. 1-2 
DIRIGENTE SCOLASTICO Veronica MIGANI 
 
  

 
                                                                                ATTI PNRR 

ALL’INTERESSATO 
ALBO/SITO WEB 

 
 

 
 OGGETTO: Decreto Assegnazione incarico diretto del DS a TITOLO NON ONEROSO 
COLLAUDATORE  
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2 
“Scuola 4.0: scuole innovative,cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”  FINANZIATO DALL’UNIONE 
EUROPEA – Next Generation EU – Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le 
STEM” . Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la 
scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 18 febbraio 2022, n. 42. 
 

Identificativo progetto: 
M4C1I3.2-STEM-P-5952 

CUP: 
I19J21014470001 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione  
             amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
             fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 
VISTO   l’affidamento delle forniture 
 
VISTO le mansioni e i compiti specifici del COLLAUDATORE 
 
VISTO il CV del docente  SARDELLINI GIOVANNI e il ruolo di responsabile dell’ Ufficio tecnico 
 
RITENUTE coerenti le competenze e il ruolo posseduti con quanto richiesto dal ruolo di COLLAUDATORE 

mailto:bgri15000d@istruzione.it
mailto:bgri15000d@pec.istruzione.it


Istituto Professionale Statale “CESARE PESENTI”  

  Pag .2-2 

 
VISTA la disponibilità dichiarata dallo stesso docente prot. n. 3973 del 14/06/2023 
 

DECRETA 
 

          Art. 1   
Di affidare, avendone le competenze necessarie, al docente  SARDELLINI GIOVANNI   l’incarico di 
COLLAUDATORE a titolo NON ONEROSO  
 
Art. 2 
Nessun compenso verrà riconosciuto alla S/V tranne un eventuale rimborso spese per costi documentati 
effettivamente sostenuti nella realizzazione dell’incarico assegnatole 
 
Art. 3 
In nessun caso saranno riconosciuti costi non documentati o legati a trasferimenti con mezzo proprio 

 
 
 
Il presente decreto viene  pubblicato sul  sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione ed a 
garanzia di visibilità e trasparenza ha come obiettivo la diffusione nell’ opinione pubblica della consapevolezza 
del ruolo delle Istituzioni con particolare riguardo a quelle europee. 
 
 

        IL RUP 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Veronica Migani 
Documento firmato digitalmente 

ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale 
e norme ad esso connesse 

 
 


	Il Dirigente Scolastico
	Il presente decreto viene  pubblicato sul  sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione ed a garanzia di visibilità e trasparenza ha come obiettivo la diffusione nell’ opinione pubblica della consapevolezza del ruolo delle Istituzion...
	IL RUP

